el control del rendimiento lechero para la evaluación genética en las especies bobina, 
ovina y caprina, se establecen las bases reguladoras de las subvenciones al control de 
rendimiento lechero y se modifican diversos reales decretos en materia agraria, en la 
cuantía total máxima de 278.382 euros (doscientos setenta y ocho mil trescientos ochenta 
y dos euros), con arreglo a los créditos presupuestarios: 

PARTIDA ANUALIDAD IMPORTE (euros)
1200180000G/71B/78207/00S0602 2007003023 2026 139.191,00
1200010000 G/71B/78207/00 01 2020000054 2027 139.191,00

Segundo. Personas beneficiarias.
De acuerdo con lo establecido en el artículo 22.1 del Real Decreto 663/2023, de 18

[...]

Real Decreto 663/2023, de 18 de julio, y la Orden por la que se establece la 

convocatoria de las ayudas al control lechero en la Comunidad Autónoma de Andalucía 
para el ejercicio 2026, al amparo de lo previsto en el Real Decreto 663/2023, de 18 de 
julio, que se cita.

Quinto. Cuantía.
La cuantía total máxima es de 278.382 euros (doscientos setenta y ocho mil 

trescientos ochenta y dos euros), si bien la cuantía de la ayuda y sus límites se ajustarán 
a lo establecido en el Anexo I del Real Decreto 663/2023, de 18 de julio. Así, el importe 
máximo de la subvención por cada lactación finalizada y validada será el siguiente: 

Bovino: